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 مقدمه

ای هستند. بنابراین اقتصادی ویژه یتمتان میوه و بعضی از گیاهان زراعی دارای اهفات درخها به عنوان آکنه

کش به ویژه ترکیبات کش الزامی است. گرچه برخی از ترکیبات حشرهنها به وسیله ترکیبات کنهآکنترل 

 ها را ازهای آلی بیشتر، دشمنان طبیعی کنهکشحقیقت حشرهز دارند، ولی در کشی نیفسفره خاصیت کنه

د همراه شود و ول ها مثل سرعت زادصات کنهاین موضوع وقتی با بعضی از اختصا برند تا خود آنها را و بین می

ها با تحریک کنه برای تولید تخم بیشتر به طغیان آنها کشبه طغیان آفات خواهد شد. بعضی از حشره منجر

تر اند، سریعهایی که در آزمایشگاه در معرض پاراتیون و دیمتوات قرار گرفتهبرای مثال کنهخواهد کرد. کمک 

کنند. بعضی از ترکیبات فسفره، کاربامات و پایریتروئیدی با تغییر از جمعیت تیمار نشده تولید مثل می

ها همچنین با کشآورند. حشرهدرمیها تر برای کنهفیزیولوژی گیاهان آنها را به صورت یک میزبان مناسب

ها در هوای گرم بیشترین تاثیر را کشهحشرکنند. کاربرد ها عمل میافزایش میزان ازت در برگ به نفع کنه

  شود.ها میها دارد و در طی چند روز باعث افزایش جمعیت و طغیان کنهبر روی کنه

 هاکشکنه

کش با حشرات تفاوت دارند که با استفاده از این تآفیبات بیوشیمی و متابولیسم بعضی از ترک ها از نظرکنه

خطر باشند. عدم تاثیر این گونه هایی را به کار برد که تقریبا برای حشرات بیکشتوان کنهها، میتفاوت

منان طبیعی شن بیشتر دتواند برای آنها یک امتیاز عمده به حساب بیاید؛ چوها  روی حشرات میکشکنه

مصرف بعضی از ترکیبات، مثل مشتقات آزوبنزن برای  1945تقریبا از سال  دهند.ها را حشرات تشکیل میکنه

مبارزه با کنه تارتن در گلخانه معمول بوده است ولی این ترکیبات برای مصرف در مزرعه مناسب نیستند. 

ترین آنها وده و ساختمانی شبیه د.د.ت داشتند. که از معروفهای اولیه از گروه ترکیبات کلره بکشبیشتر کنه

 معرفی شد. 1952توان به دیکوفول اشاره کرد که در سال می

 دارهای کلره و برمکشکنه

 ها عبارتند از:کشاین کنه
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 دیکوفول 

مقاوم به های کشی مؤثر علیه کنهها به عنوان کنهگردید، سالجارتی کلتان عرضه میبا نام تدیکوفول 

ها و کشتوان آن را با سایر حشرهیمشد. ترکیبی است پایدار که های کلره و فسفره مصرف میکشحشره

های شیمیایی و موادی که از  نظر کشش سطحی ها مخلوط کرد. اما به علت حساسیتی که به حلالکشقارچ

 شود.چون باعث گیاهسوزی می ها خودداری کرد،فعالند دارد، باید از مخلوط کردن آن با امولسیون

کش دارای خاصیت نفوذی کشی خفیف است. این کنهحشره کش غیرسیستمیک با اثراتدیکوفول یک کنه

کشی چندانی ندارد ها مؤثر است، ولی خاصیت تخمخوبی بوده و گرچه روی تمام حالات مختلف تکاملی کنه

 کنند. ار میروز تکر 15تا  10و به همین دلیل سمپاشی را به فاصله 

گردید. این لیتر در هکتار برای مبارزه با کنه تارتن روی پنبه، بعد از تیر ماه مصرف می 5/2دیکوفول به نسبت 

در هزار سمپاشی  5/1اهان زینتی و درختان جنگلی به نسبت کنه فوق روی گیکش همچنین برای مبارزه با کنه

 شد. می

تی که مستقیما ن روی محصولاآو مصرف  گردیددرصد عرضه می 5/18دیکوفول به صورت امولسیون و پودر 

)شکل  شد. کلتان روی برخی از حشرات مفید مثل زنبور عسل تاثیری نداردند، توصیه میمصرف خوراکی ندار

 های شکاری مؤثر است.؛ ولی روی کنه(1

 تاثیر بودن آن بر زنبور عسل است.بی ،کش کلتانهای کنهاز مزیت -1شکل 
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 کلروبنزیلات

شده است، ترکیبی است به رنگ ترکیب دیگر کلروبنزیلات نام دارد که با نام تجارتی آکار در ایران مصرف می

شود. همچنین در های نفتی و آلی مثل زایلین حل میزرد کم رنگ که در آب غیرمحلول بوده و در حلال

کش تماسی است، بنابراین در دهد. کلروبنزیلات یک کنهبونی شده و تشکیل نمک میهای قلیایی، صامحیط

کش برای کنترل کنه روی مرکبات، های مختلف گیاه به محلول آغشته شود. این کنهموقع سمپاشی باید اندام

 کند.هایی ایجاد میلکهشده است، ولی گاهی روی درختان سیب، گلابی و آلو و سویا توصیه می( 2)شکل پنبه 

 

 های گیاه پنبه است.کش آکار، کنترل کنههای کنهاز مزیت -2شکل 

در هزار مورد استفاده  2و  1شد که به ترتیب به نسبت عرضه می %25و  %50های آکار به صوت امولسیون

است، به  کش سمیت کم آن برای حشرات از جمله  زنبور عسلگرفت. یکی از مشخصات این کنهقرار می

شود. برای این منظور از نوارهای دودزا برای دود های آفت این حشره، استفاده میطوری که در مبارزه با کنه

 عرضه شده است. Folbexکردن در کندو با نام تجارتی  

 عمنب

ها )چاپ چهارم(. تهران: مؤسسه چاپ و انتشارات دانشگاه کششناسی آفت(. سم1391خلیل )  طالبی جهرمی،

 تهران.


